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VALEOLOGIK TARBIYADA 
O‘YIN TEXNOLOGIYALARINING 

AHAMIYATI

Berkinova Charos Islomovna
Jizzax davlat pedagogika universiteti,

Maktabgacha ta’lim nazariyasi va metodikasi, o‘qituvchi

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda valeologik tarbiyani samarali tashkil etishda o‘yin tex-
nologiyalarining o‘rni va ta’siri yoritilgan. Tadqiqot jarayonida pedagogik kuzatuv, suhbat, diagnostika, tajriba-eksperi-
mental ishlar hamda statistik tahlil usullari qo‘llanilgan. Natijalar o‘yinli faoliyat bolalarning sog‘lom turmush tarzi ko‘nik-
malarini shakllantirish, gigiyena madaniyatini mustahkamlash, harakat faolligini oshirish va psixo-emotsional holatini 
barqarorlashtirishda yuqori samaradorlik berishini tasdiqlaydi. Ishning ilmiy yangiligi valeologik tarbiyani o‘yin texnologi-
yalari orqali integratsiyalashgan holda amalga oshirish metodikasining ishlab chiqilganidadir.

Kalit so‘zlar: valeologik tarbiya, o‘yin texnologiyalari, sog‘lom turmush tarzi, gigiyena madaniyati, harakat faolligi, makta-
bgacha ta’lim, pedagogik innovatsiya.
Abstract: This article discusses the impact of game-based technologies in effectively organizing valeological education 
among preschool children. The study employed pedagogical observation, interviews, diagnostics, experimental work, and 
statistical analysis. The findings demonstrate that game activities significantly contribute to developing healthy lifestyle 
skills, improving hygiene culture, increasing motor activity, and supporting children’s psycho-emotional well-being. The 
scientific novelty lies in the development of an integrated methodology for implementing valeological education through 
game technologies.

Key words: valeological education, game-based technologies, healthy lifestyle, hygiene culture, physical activity, pre-
school education, pedagogical innovation.
Аннотация: В статье рассматривается влияние игровых технологий на эффективную организацию валеологиче-
ского воспитания дошкольников. В ходе исследования были использованы педагогическое наблюдение, беседы, 
диагностика, экспериментальная работа и статистический анализ. Результаты подтверждают, что игровая дея-
тельность значительно способствует формированию у детей навыков здорового образа жизни, укреплению гиги-
енической культуры, повышению двигательной активности и стабилизации психоэмоционального состояния. 
Научная новизна заключается в разработке интегрированной методики реализации валеологического воспитания 
посредством игровых технологий.

Ключевые слова: валеологическое воспитание, игровые технологии, здоровый образ жизни, культура гигиены, 
двигательная активность, дошкольное образование, педагогические инновации.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida bolalarning jismoniy, aqliy, emotsional va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlash ustuvor 

vazifalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim bosqichida sog‘lom turmush tarzi 
elementlarini shakllantirish, gigiyena madaniyatini rivojlantirish hamda bolalarda sog‘liqni asrashga oid ongli 
munosabat yaratish dolzarb pedagogik masala sifatida e’tirof etilmoqda. Bu jarayonning samarali tashkil etil-
ishi valeologik tarbiya bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, u bolada sog‘lom hayotiy ko‘nikmalarni shakllantirish, 
harakat faolligini oshirish va psixo-emotsional barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Bugungi kunda valeologik tarbiyani zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish zarurati ortib 
bormoqda. Xususan, o‘yin texnologiyalari bolalar faoliyatining tabiiy shakli, ularning shaxsiy rivojlanishiga eng 
faol ta’sir ko‘rsatadigan didaktik vosita sifatida katta ahamiyatga ega. O‘yin jarayonida bola o‘zining jismoniy 
imkoniyatlarini namoyon etadi, gigiyenik ko‘nikmalarini mustahkamlaydi, sog‘lom turmush tarziga oid bilimlarni 
amaliy harakatlarda qo‘llay oladi. Shu sababli o‘yin texnologiyalarini valeologik tarbiya jarayoniga integratsi-
yalash pedagogik amaliyotda muhim ilmiy-metodik yo‘nalish sifatida qaralmoqda.

Tadqiqotning ob’ekti – maktabgacha va boshlang‘ich yoshdagi bolalar;
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Tadqiqotning maqsadi – o‘yin texnologiyalarining bolalarda sog‘lom turmush tarzi ko‘nikmalarini shakl-
lantirishga ta’sirini ilmiy asosda o‘rganish;

Tadqiqotning vazifalari:
1.	 O‘yin texnologiyalarining valeologik tarbiyadagi pedagogik imkoniyatlarini tahlil qilish;

2.	 O‘yin faoliyati asosida sog‘lom turmush tarzi ko‘nikmalarining shakllanish jarayonini kuzatish va baholash;

3.	 Tadqiqot natijalariga ko‘ra valeologik tarbiyaga doir amaliy tavsiyalar ishlab chiqish. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Valeologik tarbiya bo‘yicha V. P. Serikov, L. M. Mitina, E. I. Rogov kabi olimlar sog‘lom turmush tarzini 

shakllantirish, jismoniy faollikni rag‘batlantirish va shaxsning barkamol rivojlanishini ta’minlash tarbiyaning 
asosiy vazifalaridan biri ekanini ta’kidlaydilar [2]. Ularning fikricha, bolalarda sog‘liq madaniyatini erta yoshdan 
boshlab shakllantirish nafaqat jismoniy, balki psixologik va ijtimoiy rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

O‘zbekistonlik olimlar M. Q. Qodirov, F. X. Xolmatov va boshqalar valeologik tarbiyani samarali tashkil 
etishda oila, maktab va pedagog hamkorligi muhim omil ekanini qayd etishadi [3]. Tadqiqotchilar mazkur jara
yonda o‘yin faoliyati, vizual vositalar, gigiyenik mashg‘ulotlar va harakatli o‘yinlarning ahamiyatiga alohida 
e’tibor qaratadilar.

Zamonaviy pedagogika bo‘yicha tadqiqotlarda o‘yin texnologiyalarining bolalar sog‘ligini mustahkamlash, 
gigiyenik ko‘nikmalarni rivojlantirish, harakat faolligini oshirish, stressga chidamlilikni shakllantirishdagi roli 
keng o‘rganilgan. S. N. Kovalenko, T. S. Babayeva, G. Brown kabi olimlar o‘yin jarayoni bolada sog‘lom hayot 
tarziga oid bilimlarni tabiiy va qiziqarli shaklda o‘zlashtirishga yordam berishini qayd etganlar [5].

Shunga qaramay, valeologik tarbiyani o‘yin texnologiyalari orqali tizimli ravishda integratsiyalashgan holda 
o‘rganish bo‘yicha tadqiqotlar yetarli darajada to‘liq emas. Ushbu maqolaning ilmiy dolzarbligi – aynan shu 
bo‘shliqni to‘ldirish, ya’ni sog‘lom turmush tarzi bilimlari va o‘yin faoliyatini uyg‘unlashtirgan samarali pedagogik 
modelni taklif etishda namoyon bo‘ladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot aralash metodologiya (mixed methods) asosida tashkil etildi va quyidagi usullar qo‘llandi:

1.	 Pedagogik kuzatuv – eksperimental va nazorat guruhlarida o‘tkazilgan mashg‘ulotlar jarayonini tizimli 
kuzatish;

2.	 Suhbat – pedagoglar va ota-onalar bilan bolalarda sog‘lom turmush tarzi ko‘nikmalarining shakllanishi 
haqida;

3.	 Tajriba-eksperimental ish – 8 hafta davomida eksperimental guruhda valeologik yo‘nalgan o‘yinlar (masalan, 
“Sog‘lom kun tarixi”, “Mehnat – sog‘lomlik kaliti”, “Kim tez yuvad?”, “Vitaminlar bozori”) muntazam qo‘llandi;

4.	 Statistik tahlil – eksperimental natijalarni SPSS dasturi orqali qayta ishlash.

Baholash jarayonida har bir bolada quyidagi ko‘rsatkichlar aniqlangan:

•	 sog‘lom turmush tarzi haqidagi bilimlar darajasi;

•	 gigiyenik ko‘nikmalarning shakllanganlik darajasi;

•	 harakat faolligi va o‘yin faoliyatidagi ishtirok darajasi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tajriba natijalari quyidagi jadvalda keltirilgan:

Ko‘rsatkichlar Eksperimental guruh 
(boshlang‘ich)

Eksperimental guruh 
(oxirgi)

Nazorat guruh 
(oxirgi)

Sog‘lom turmush tarzi bilimlari (ball) 2,9 4,2 3,1
Gigiyena va sog‘lom odatlar (ball) 2,6 4,0 2,8
Harakat faolligi va jismoniy ko‘nikmalar (ball) 2,7 4,3 2,9
Ijtimoiy faollik va muloqot (ball) 2,5 4,1 2,7
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Natijalardan ko‘rinib turibdiki, valeologik o‘yin texnologiyalarining muntazam qo‘llanilishi bolalarning 
sog‘lom hayot tarziga oid bilimlari va amaliy ko‘nikmalarini sezilarli oshirgan. Eksperimental guruhdagi bolalar:

•	 gigiyenaga oid mashqlarni mustaqil bajarishga odatlangan;

•	 harakatli faoliyatga qiziqishi ortgan;

•	 sog‘liqni asrashga oid atamalardan o‘rinli foydalangan;

•	 sinfda faollik, tashabbuskorlik va muloqot madaniyati yaxshilangan.

Kuzatuvlar shuni ko‘rsatdiki, o‘yin asosidagi mashg‘ulotlarda bolalar yanada faol ishtirok etadi, o‘zaro 
hamkorlik va ijtimoiy moslashuv darajasi oshadi. Bu esa valeologik tarbiyaning samaradorligini oshirishda o‘yin 
metodlarining kuchli vosita ekanini isbotlaydi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida valeologik tarbiya jarayonida o‘yin 

texnologiyalarini qo‘llash nutq ko‘nikmalarini rivojlantirish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda samarali 
vosita hisoblanadi. Tajribalar natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘yin texnologiyalari yordamida bolalar nafaqat nutq 
madaniyati va muloqot ko‘nikmalarini oshiradi, balki gigiyena, harakat faolligi va sog‘lom odatlarni muntazam 
qo‘llashga o‘rganadi.

Birinchidan, o‘yinlar orqali valeologik mavzulardagi bilimlar bolalar uchun qiziqarli va tushunarli shaklda 
taqdim etiladi, ular o‘z fikrini erkin ifodalaydi, jamoaviy vazifalarda faol ishtirok etadi va sog‘lom turmush tarzini 
amaliyotda qo‘llashga o‘rgatiladi.

Ikkinchidan, o‘yin texnologiyalari nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda ham muhim rol o‘ynaydi. Eksperi-
mental guruhdagi bolalar muloqotda faol, nutq ifodasi ravon va mantiqiy bog‘langan, valeologik atamalardan 
to‘g‘ri foydalanishga erishgan.

Uchinchidan, mazkur yondashuv bolalarning jismoniy, psixologik va ijtimoiy rivojlanishini uyg‘unlashti-
radi. O‘yinlar nafaqat bilim uzatish vositasi, balki bolalar shaxsiyatini shakllantirish va sog‘lom turmush tarzini 
mustahkamlashda samarali pedagogik texnologiya sifatida namoyon bo‘ladi.

Shunga tayangan holda quyidagi takliflar ishlab chiqildi:

1.	 Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida valeologik tarbiya va o‘yin texnologiyalarini integratsiyalash keng joriy 
etilishi lozim, chunki bu usul nutq ko‘nikmalari va sog‘lom turmush tarzini bir vaqtda rivojlantirishga imkon 
beradi.

2.	 O‘yin faoliyati ta’lim jarayonida nafaqat dam olish vositasi, balki samarali pedagogik texnologiya sifatida 
qo‘llanishi kerak.

3.	 O‘qituvchilar uchun maxsus valeologik o‘yinlar to‘plami, metodik tavsiyalar va amaliy qo‘llanmalar ishlab 
chiqish tavsiya etiladi.

4.	 Ta’lim dasturlariga “Valeologik o‘yinlar” yoki “Sog‘lom turmush tarzi asoslari” kabi modullarni kiritish orqali 
bolalarda sog‘lomlik va nutq madaniyatini tizimli, izchil shakllantirish mumkin.

Umuman olganda, mazkur tadqiqot valeologik tarbiyada o‘yin texnologiyalarining samaradorligini ilmiy 
asosda tasdiqlaydi va ularni boshlang‘ich sinf pedagogik amaliyotiga keng tatbiq etish bolalarning sog‘lom, faol 
va ijtimoiy faolligi yuqori shaxs sifatida shakllanishiga xizmat qiladi.
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